
Uchwała Nr  XIV/255/08 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  21 kwietnia  2008r. 

 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej  

instytucji kultury – Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z  dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Z dniem 21 kwietnia 2008 r. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach staje się instytucją kultury 
prowadzoną wspólnie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. 
 

§ 2 
 

Odrębna umowa zawarta pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego i Ministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi określi zasady wspólnego prowadzenia Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Kielcach, a w szczególności: 

1/ wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do prowadzenia 
statutowej działalności Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 

2/ tryb zmiany statutu Muzeum, w tym powoływania i odwoływania dyrektora, 
3/ wskaże współorganizatora prowadzącego rejestr instytucji, 
4/ uprawnienia stron w przypadku likwidacji Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. 
 

§3 
 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Tadeusz Kowalczyk 
 



 2

UZASADNIENIE 

Art. 21. ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej stwarza szansę prowadzenia jako wspólnej instytucji 

kultury prowadzonej przez jednego z organizatorów na podstawie umowy zawartej z organem 

współprowadzącym. 

W celu podniesienia merytorycznych, organizacyjnych i finansowych możliwości 

funkcjonowania Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach - Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego wyraził wolę przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi do 

prowadzenia jako wspólną instytucję kultury – Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. 

Współprowadzenie Muzeum, w wymiarze finansowym, polegać będzie na zapewnieniu 

począwszy od 2008r. dofinansowania kosztów bieżącego funkcjonowania Muzeum  

(z wyłączeniem kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych) przez Ministra 

Rolnictwa. Zgodnie z przyjętymi ustaleniami wysokość wsparcia finansowego z budżetu 

państwa w roku bieżącym wyniesie 100 tys. zł.  

Dofinansowanie działalności MWK z budżetu państwa zapewni instytucji prawidłowe 

funkcjonowanie w kolejnych latach, wpłynie na przyspieszenie realizacji bieżących zadań 

Muzeum związanych z zachowaniem i ochroną zabytkowych obiektów Muzeum oraz 

wzbogacenie oferty usług kulturalnych instytucji. 

Umowa określająca w szczególności organizatora prowadzącego rejestr instytucji, 

wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron oraz uprawnienia stron odnośnie treści 

statutu, powoływania dyrektora i likwidacji instytucji zostanie zawarta przez Zarząd 

Województwa. 


